[image: image1.png]

Ministério da Educação[image: image2.png][ INSTITUTO FEDERAL
CATARINENSE

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal Catarinense

Pró-Reitoria de Ensino

ANEXO IV - EDITAL PIBID/IFC 069/2016
Declaração

Declaro, para os devidos fins, que não sou beneficiado com bolsa de qualquer natureza e que atendo aos requisitos estabelecidos no artigo 35 da Portaria CAPES nº 096/2013.

Nestes termos, assumo inteira responsabilidade pelas informações aqui prestadas, estando ciente das penalidades cabíveis, previstas no Artigo 299 do Código Penal.

Nome: _________________________________________________________________
          RG: ___________________________________________________________________

           _________________, _______ de ______________ de 2016.

_________________________________________
Assinatura